
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1070 DEL 16/07/2019

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  STATO DI ABBANDONO DELLA DISCARICA “CORSEA” IN LOCALITÀ 
QUARTIERI  IN  COMUNE  DI  SARCEDO.  PROVVEDIMENTI  CONTINGIBILI  ED 
URGENTI  PER  LA  COMBUSTIONE  DEL  BIOGAS  AL  FINE  DI  EVITARE  LA 
COMPROMISSIONE DELLE MATRICI AMBIENTALI – AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
SFALCIO SUPERFICIE SOMMITALE DELLA DISCARICA .

IL DIRIGENTE

Richiamate la precedenti determinazioni n. 57/2017, n. 111/2017, n. 129/2017, n. 258/2017, 
n. 340/2017, n. 384/2017, n. 586/2017, n. 532/2017, n. 601/2017, n. 655/2017, n. 657/2017, n. 786 /
2017,  n.  787/2017,  n.  1052/2017,  n.  1086/2017,  n.  116/2017,  n.  1168/2017,  n.  290/2018,  n. 
316/2018,  n.  317/2018,  n.  348/2018,  n.  497/2018,  n.  657/2018,  n.  662/2018,  n.  1013/2018, n. 
1132/2018,  n. 1152/2018, n. 1256/2018, n. 254/2019, n. 315/2019, n. 725/2019 e n. 553/2019  di 
approvazione  degli interventi contingibili ed urgenti presso la discarica CORSEA per rifiuti non 
pericolosi  del consorzio in fallimento “CORSEA” sita in località Quartieri in comune di Sarcedo 
(VI), della quale la Provincia, dal gennaio 2017, sta effettuando la gestione in via sostitutiva ai fini 
di scongiurare l’inquinamento delle matrici ambientali;

Evidenziate in particolare le determinazioni n. 111 del 01/02/2017 e n. 1152 dell’08/10/2018 
con le quali era stato affidato alla ditta Dal Ferro Giancarlo di Sarcedo (Vi), Via Casoni 4, il servizio 
di sfalcio di tutta la superficie sommitale della discarica per permettere l’accesso alle tubazioni di 
convogliamento del biogas;

Considerato che, ad oltre nove mesi dall’effettuazione dell’ultimo sfalcio, la vegetazione è 
abbondantemente ricresciuta su tutto il sito e,  pertanto, è necessario provvedere nuovamente allo 
sfalcio della sommità della discarica, attività necessaria ai fini di consentire l’accesso alle condotte 
dell’impianto di captazione del biogas poste sulla superficie,

Visto che,  per tale servizio, è stato richiesto apposito preventivo alla  medesima  ditta  Dal 
Ferro Giancarlo di Sarcedo (Vi) in quanto immediatamente disponibile e con piena conoscenza del 
terreno della  discarica  e  delle  caratteristiche  degli  impianti  (impianti  di  discarica  con specifici 
presidi ambientali) e che è, pertanto, in grado di svolgere al meglio le attività richieste; 

copia informatica per consultazione



Preso atto della migliore offerta inviata dalla ditta Dal Ferro Giancarlo di Sarcedo (Vi), agli 
atti  con prot.  n.  37567 del  09/07/2019, che ha offerto l’importo  a corpo di euro 1.850,00= iva 
esclusa per lo sfalcio della superficie sommitale della discarica con rifiniture manuali;

Preso atto che  il  costo del  servizio sopra riportato risulta congruo rispetto ai  prezzi di 
mercato;

Visto il Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

Visto il Decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36 “Attuazione della direttiva 1999/31/CE 
relativa alle discariche di rifiuti” e s.m.i.;

Vista la  Legge regionale 21 gennaio 2000, n. 3 “Nuove norme in materia di gestione dei  
rifiuti”e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Dal Ferro Giancarlo di Sarcedo (Vi), Via Casoni 4, il servizio di sfalcio 
di tutta la superficie sommitale della  discarica CORSEA per rifiuti non pericolosi, sita in 
comune di Sarcedo (VI) in Località Quartieri, per l’importo a corpo di euro 1.850,00= iva 
esclusa come da preventivo prot. n. 37567 del 09/07/2019 ;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.257,00= (iva inclusa) alla missione 09 - tutela 
del  territorio  e  dell’ambiente,  programma  08  –  qualità  dell’aria  e  riduzione 
dell’inquinamento, articolo 0139 “Interventi di emergenza siti inquinati” del bilancio 2019 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  2.257,00 1° - 2019 - €  2.257,00 

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  2.257,00 Totale €  2.257,00  

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi dell’art. 49 del TUEL come modificato 
dalla Legge 213/2012);

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 16/07/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1070 del 16/07/2019

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

Proposta N° 1208 / 2019

OGGETTO: STATO DI ABBANDONO DELLA DISCARICA “CORSEA” IN LOCALITÀ 
QUARTIERI  IN  COMUNE  DI  SARCEDO.  PROVVEDIMENTI  CONTINGIBILI  ED 
URGENTI  PER  LA  COMBUSTIONE  DEL  BIOGAS  AL  FINE  DI  EVITARE  LA 
COMPROMISSIONE DELLE MATRICI AMBIENTALI – AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
SFALCIO SUPERFICIE SOMMITALE DELLA DISCARICA .

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 823 del 2019

Vicenza, 17/07/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


